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خبــر همدان

خبــر

ساخت 5 مستند رادیویی از 
مرحوم آیت ا... آقانجفی همدانی

رونمایی از تقریرات درس آیت ا... نایینی 

همزمان با برگزاری کنگره ملی آیت ا... آقا نجفی

کمیته  دبیر  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
اطلاع رسانی کنگره مرحوم آیت ا... آقانجفی 
همدانی از ساخت پنج مستند رادیویی از این 
عالم جلیل القدر خبر داد و گفت: همزمان با 
برگزاری کنگره بزرگداشت در همدان، از سه 

مستند رونمایی می شود.
علیرضا غفاری دیروز در گفتگویی با بیان اینکه 
یکی از مستندهای جذاب »حدیث سرو« مربوط 
به زندگی مرحوم آیت ا... آقانجفی همدانی اســت 
که در پنج قسمت ساخته شده، اظهار کرد: آقای 
عرشــی کار تهیه کنندگی این مستند را بر عهده 

دارد.
وی بــا بیان اینکه در این مســتند به زندگی، 
خاطــرات، آثــار و تألیفــات این عالم برجســته 
پرداخته شده است، افزود: این مستند به مصاحبه 
و بازسازی مقاطع زندگی آقانجفی در نجف، قم و 

همدان می پردازد.
دبیر کمیته اطلاع رسانی کنگره مرحوم آیت ا... 
آقانجفی همدانی با اشاره به اینکه در روز برگزاری 
کنگره بخش هایی از مســتند حدیث سرو نمایش 
داده می شود، گفت: تهیه یک مستند 45 دقیقه ای 
در حوزه مرکز همدان را می توان از جمله اقدامات 

در این زمینه برشمرد.
وی یادآور شــد: در این مستند به ارتباط این 
عالــم جلیل القدر بــا رزمنــدگان در دوران دفاع 

مقدس اشاره شده است.
غفاری به گستردگی ابعاد شخصیتی این عالم 
ربانی اشاره و خاطرنشــان کرد: مستند »حدیث 
سرو« در پنج قســمت 35 دقیقه ای ساخته شده 

و سال آینده از شبکه سراسری پخش می شود.
*ساخت مستند »مرحوم آیت الله تألهی« 

در برنامه حدیث سرو
دبیر کمیته اطلاع رسانی کنگره مرحوم آیت ا... 
آقانجفــی همدانی ادامه داد: بــا پیگیری های به 
عمل آمده تا ســال  آینده یک مســتند از زندگی 
»مرحــوم آیت ا... تألهی« در مســتندات »حدیث 

سرو« گنجانده و ساخته می شود.
وی بــا بیان اینکــه غیر از اقدامــات صورت 
گرفته پنج مســتند رادیویی نیز در حوزه معاونت 
صدای مرکز همدان در خصــوص معرفی آیت ا... 
آقانجفی همدانی ساخته شده است، گفت: در این 
مســتندات مصاحبه با فرزندان و نوه های آیت ا... 
آقانجفی و بخش های مختلفی از زندگی ایشــان 
آمده و در بخش رادیویی تولید شده که سه مورد 
از این مســتندها در روز برگزاری کنگره رونمایی 

می شود.
غفــاری با بیــان اینکه در بخش رادیو ســایر 
همکاران نیز آمادگی کامل را دارند تا در شــبکه 
تخصصی قرآن و معارف مراســم را پوشش دهند، 
خاطرنشان کرد: امید است که بتوانیم برنامه ها را 
بــا کیفیت مطلوب در روز برگــزاری کنگره برای 

عموم ارائه دهیم.
*رونمایی از تقریرات درس آیت ا... نایینی
همزمان بــا برگزاری کنگره ملــی آیت ا... آقا 
نجفی از تقریرات ایشــان در کلاس درس آیت ا... 

نایینی هم رونمایی می شود.
پیــش از این رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
دیدار با اعضای این کنگره گفته بودند که تقریرات 
آیت ا... نایینی می توانــد ثروتی برای حوزه علمیه 

باشد.
آیــت ا... آقا نجفــی همدانی و آیــت ا... خویی 
تقریرات کلاس درس آیت ا... نایینی را نگاشته اند 
که با انتشــار این تقریرات توســط آیت ا... خویی، 
آیت ا... آقا نجفی به احترام ایشان تقریرات خود را 

در زمان حیات خود چاپ نکرد.

خبــر

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و 
مالی شورای اسلامی شهر همدان 

عنوان کرد:
تأکید بر اجرای تبدیل وضعیت 
استخدامی نیروهای شهرداری 

همدان
هگمتانه، گروه خبــر همدان: به گزارش 
روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، 
رئیس کمیســیون برنامــه، بودجه و مالی 
شورای اسلامی شــهر همدان گفت: تبدیل 
وضعیت استخدامی نیروهای شهرداری طبق 
مصوبه شورای توســعه مدیریت و سرمایه 
انسانی شــهرداری ها و دهیاری های کشور 

می بایست اجرایی شود.
حســین قراباغی افزود: مصوبه تبدیل وضعیت 
نیروهای شــهرداری دارای مدرک تحصیلی فوق 
لیســانس و بالاتر بــا خدمت بیش از 10 ســال 
ریاست  افشانی  ابلاغ ســیدمحمدعلی  درراستای 
محترم سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
-که در برخی از شــهرها اجرایی وقطعی شــده 
اســت- انتظار میرود برای احقاق حقوق پرسنل 
مشمول شــرایط فوق در شــهرداری همدان نیز 

انجام شود.
وی بــا توجه به اینکه تمامی اعضای شــورای 
اسلامی شــهر همدان نسبت به تعیین وضعیت و 
ساماندهی منابع انسانی شــهرداری تأکید دارند، 
اظهار کرد: شــهرداری همدان می بایســت ضمن 
تهیه لیست اسامی مشمولین شرایط فوق، از این 

فرصت به نحو احسن بهره ببرد.
قراباغی بیان کرد: در شورای پنجم به دنبال این 
مبحث هستیم تا عزمی جدی برای حل و فصل 

مسائل و مشکلات منابع انسانی با رویکردی 
قانونی در مجموعه مدیریت شهری شکل گیرد. 

سرپرست سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری خبرداد:
شروع به کار دوباره فلاسک

 2 تنی آسفالت شهرداری همدان
آسفالت ورودی های شهر همدان در اولویت

هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرســت 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
گفت: دســتگاه فلاسک آسفالت شهرداری 
در  آسفالت ریزی  ویژه  تجهیزات  از  همدان، 
دمای پایین دوباره آغــاز به کار کرد که بر 
اساس ضرورت، آســفالت ورودی های شهر 

همدان در اولویت قرار گرفت.
محمدرضا نشــهری در مصاحبه بــا خبرنگار 
هگمتانه گفت: یکــی از معضلات عمده در بحث 
لکه گیری آســفالت معابر شــهر همدان در فصل 
ســرما، سرد شدن آســفالت در خودروهای روباز 
اســت که با به کاربردن دستگاه فلاسک آسفالت، 

این مشکل مرتفع خواهد شد.
وی اظهار کرد: این دســتگاه مجهز به فلاسک 
دوجداره عایق کاری شــده و مشعل گرمکن است 
و بــرای افزایش کیفیت و اصولی تر انجام شــدن 
عملیــات لکه گیــری کاربرد دارد کــه مهمترین 
مزایــا و کارکرد آن ثابت نگه داشــتن حرارت ٢ 
تن آســفالت در دمای 1٢0 درجه سانتی گراد به 
منظور افزایش کیفیت آســفالت است که با توجه 
به شــرایط اقلیمی همدان در فصل سرد سال این 
مســئله نقش مهــم و تأثیرگذاری در ســرعت و 

کیفیت لکه گیری معابر شهر خواهد داشت.
نشــهری در پایان گفت: با شروع به کار مجدد 
این دستگاه می توان در تمام فصول سال عملیات 
لکه گیــری آســفالت را انجام داد که بر اســاس 
ضرورت آســفالت ورودی های شــهر همدان در 

اولویت قرار گرفت.

مدیرعامل ستاد دیه استان همدان 
خبر داد:

آزادی 195 زندانی 
جرائم غیر عمد در همدان

هگمتانه، گروه خبــر همدان: مدیرعامل 
ستاد دیه اســتان همدان از آزادی 195 نفر 
از زندانیــان جرائم غیر عمد در همدان طی 
9 ماه سال خبر داد و گفت: این تعداد شامل 
پنج نفر مددجــوی زن و 190 نفر مددجوی 

مرد هستند.
یــدا... روحانی منش دیــروز در گفتگویی با 
بیــان اینکه طی 9 ماهه امســال توانســتیم با 
مراجع  عوامل دســت اندرکار  و  کمک خیــران 
قضایی و زندان ها تعداد 195 نفر از مددجویان 
از  را  نیازمنــد  و  مســاعدت  شــرایط  واجــد 
زندان های استان همدان آزاد کنیم، اظهار کرد: 
این تعداد شــامل پنج نفر مددجوی زن و 190 

نفر مددجوی مرد هستند.
وی با بیان اینکه بخشــی از کار توســط خود 
مددجویــان بوده و مبلغ 4 میلیارد ریال به عنوان 
آورده و مشارکت در امر آزادی تأمین شد، افزود: 
مبلغ 17 میلیارد ریال به عنوان کمک و مبلغ ٢4 
میلیارد ریال هم به عنوان وام بانکی توسط بانک  
ملت، رفاه، صادرات و تجارت پرداخت شده است.

وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: خیــران و 
نیکوکاران می تواننــد کمک های نقدی خود را به 
منظور آزادسازی زندانیان غیرعمد گرفتار در بند 
به شماره حساب های ستاد دیه نزد سیبای بانک 
ملــی 01063٢9555001 و حســاب جام بانک 

ملت ٢030303037 در تمام شعب واریز کنند.

آزاد خط 

  بودجه اســتان همدان برای ســال آینده 
کاهش یافــت! مفتح رئیس مجمــع نمایندگان 
اســتان گفت: بودجه اســتان در ردیــف بودجه 
متوازن از ٨1 میلیارد تومان در ســال 96 به 6٢ 
میلیارد تومان در ســال 97 رسیده است که این 
کاهش بودجه در سراسر کشور انجام شده است. 

  کیفیت خدمات رســانی قطــار همدان - 
مشــهد مورد انتقاد مســافران قرار گرفته است. 
برخی از شــهروندان هزینه بالای قطار همدان به 
مشهد را نســبت به خدمات ارائه شده بسیار بالا 
دانســته و خواستار رسیدگی بیشــتر به امکانات 

رفاهی این قطار شده اند.
  آغاز عملیات اجرایی 4 بانده شــدن محور 
ملایــر به آورزمان در ســال آینــده کلید خواهد 
خورد. حجت الاســلام آزادیخــواه نماینده مردم 
ملایر در مجلــس دهم گفته چهار بانده شــدن 
محور ملایــر - آورزمان در جداول بودجه ســال 
97 ســهم دارد و در جدول شماره ٢0 اعتبار این 
طرح دیده شــده که عملیات اجرایی چهار بانده 
شدن این مسیر سال آینده به جریان خواهد افتاد. 
محور آورزمان یکی از مســیرهای پرتردد استان 
اســت که ســالیانه تصادفات ناگوار زیادی در آن 

رخ داده می دهد.

رئیس کمیسیون معماری، شهرسازی شورای اسلامی شهر همدان:

محدودیت حریم های خاص شهر تعیین تکلیف شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
معماری، شهرسازی شورای اسلامی شهر همدان 
گفــت: محدودیت حریم های خاص شــهر باید 
تعیین تکلیف شــود تا مردم و شهرداری دچار 
مشکل نشوند که در این راســتا باید به دنبال 

راهکار قانونی باشیم.
به گزارش روابط عمومی شــورای اســلامی شهر 
همــدان، نرگس نورالــه زاده در کمیســیون معماری 
شهرسازی شــورا با تأکید بر تعیین تکلیف حریم های 
شــهر، اظهار کــرد: با توجــه به اینکه اضافه شــدن 
حریم های خاصی چون ســایت بی.تی.اس و دکل های 
مخابراتی به حریم شــهر همدان مشکلاتی را به وجود 

آورده است.
وی افزود: بر اســاس قانــون باید حریم های خاص 
شهر همدان همراه با ضوابط مشخص و راهکار اجرایی 
برای تعیین تکلیف مدیریت شهری و آگاهی شهروندان 
توسط دستگاه های اجرایی و قضایی به صورت مستند 

اعلام شود.
نوراله زاده همچنین با تأکید بر ضعف اشــرافیت به 
قوانین مدیریت شــهرداری، گفت: مدیریت شهری در 

این حوزه نیاز به تقویت دارد.
وی با بیان اینکه قانون ملاک عمل ماســت، اظهار 
کــرد: انتظار مــی رود قانون تعیین حریــم حفاظتی 
امنیتی اماکن و تأسیسات کشــور برای تعیین تکلیف 
مدیریت شــهری ملاک عمل قرار گیرد و این حریم ها 
و محدودیت آنجــا در طرح تفصیلــی در نظر گرفته 
شــود که در صورت ارائه مســتندات قانونی از سوی 
دستگاه هایی که حریم امنیتی دارند، راه و شهرسازی 
استعلامی از شورای عالی معماری و شهرسازی در این 

زمینه بنماید.
رئیس کمیســیون معماری شهرســازی شــورای 
اســلامی شــهر همدان بیــان کرد: در صــورت عدم 
همکاری ادارات با مجموعه مدیریت شهری، شهرداری 
باید رونوشت مکاتبات با این ارگان ها را برای هماهنگی 
برگزاری نشست با مســؤولان ارشد استان به شورای 
شــهر همدان ارسال کند؛ از طرفی جلسه مجزایی هم 

برای میراث فرهنگی درنظر گرفته شــود تا بر اساس 
ضوابط حوزه هایی کــه در حریم های میراث فرهنگی 

واقع می شوند به شهرداری ارائه شود.
عضو شورای اسلامی شــهر همدان هم در ادامه با 
اشاره به محدودیت های حریم های خاص شهر، گفت: 
محدودیت های اینچنینــی موجب نارضایتی تصاعدی 
مردم می شــود که تهدید امنیتی بــه وجود می آورد؛ 
بنابراین باید در برنامه ریزی درازمدت سایت اداری در 

منطقه ای مناسب تعریف شود.
اکبر کاوســی امید بــا تأکید بر اینکه مدیر شــهر، 
شهرداری است، پیشــنهاد داد: مسؤولان دستگاه های 
اجرایی مربوط باید در زمینه وضعیت حریم های شهر 
توجیه شــوند تا بدانند که در این بین، مردم آســیب 
می بینند و خدمات ارائه شــده خود را نیز زیر ســؤال 

خواهند برد.
معاون معماری، شهرسازی شهرداری همدان نیز در 
ادامه گفت: بــا وجود محدودیت های حریم های خاص 
شــهر همدان، امکان پاســخگویی به مردم و مدیریت 
شهر وجود ندارد که در نهایت مردم، متضرر می شوند.
مجید یوســفی نوید بــا تأکید بــر اهمیت موضوع 
حریم های شهر، افزود: حوزه شهرسازی درگیرودار این 
بلاتکلیفی اســت، زیرا تمامی ادارات، اماکن قضایی و 
میراثی به نوعی برای خود حقی قائل هســتند که به 

استناد مصوبه مجلس عمل می شود.
یوسفی نوید با تأکید بر اینکه ارائه خدمات به مردم 
به شــرط ایجاد محدودیت برای آنها منطقی نیســت، 
گفــت: نقشــه ای از وضعیت حریم های خاص شــهر 
همدان توسط شهرداری تهیه شد که مشخص می کند 
نقاط مرغوب شــهر در حریم ها قرار گرفته اند؛ بنابراین 
بــا این وجود، توانایی کاهش صدور پروانه ها را نداریم، 
زیرا از محدوده دسترسی مدیریت شهری خارج است.

وی با بیان اینکه حفظ بافت تاریخی شــهر اولویت 
مدیریت شهری است، افزود: گویا ضوابط مدونی برای 
اجرای حریم های میــراث فرهنگی وجود ندارد و این 

مهم به صورت موردی تصمیم گیری می شود.
یوســفی نوید همچنین با تأکید بــر اینکه دیواری 
کوتاه تر از شــهرداری وجود ندارد، گفت: به اســتناد 
قانون اگر دســتگاهی حریمی را در شــهر برای خود 
قائل می شود، باید جبران خسارت را هم در نظر بگیرد 
که این مهم می توانــد اهرم کنترلی برای مطالبه گری 

مجموعه مدیریت شهری باشد.
مدیر شهرســازی دفتــر فنی عمرانی اســتانداری 
همدان هــم بــر تعیین تکلیف نهایی تعامل شــورا و 
شــهرداری با ســایر دســتگاه ها تأکید کرد و گفت: 
مشخص شدن این شرایط برای توسعه شهر و عملکرد 

ارگان ها، اثرگذار خواهد بود.
حســین صمدیان با بیان اینکه تراکم پایه و ارتفاع 
در استعلام از ادارات مختلف ملاک عمل است، یادآور 

شد: مخابرات به صورت مداوم نیازمند دکل ها نیست؛ 
بلکه این اقــدام را برای رعایت اصول پدافند غیرعامل 

انجام می دهد.
وی با تأکیــد بر اهمیت حفــظ حریم های میراث 
فرهنگی، معتقد اســت: باید حریم های شــهر با توجه 
به قوانین و مســتندات موجود دسته بندی شود که در 
بحث حریم هــای میراث فرهنگی و با توجه به اهمیت 

موضوع، قوانین محکم و مدونی وجود دارد.
صمدیان عنوان کرد: وضعیت افزودن محدوده های 
حریم های شــهر همدان باید به صورت کلی و حقوقی 
پیگیری شود، زیرا قانون تعیین حریم حفاظتی امنیتی 
اماکن و تأسیســات کشور لازم الاجراســت که انتظار 

می رود بازخوانی قانون آن صورت گیرد.
وی همچنین گفت: بر اســاس قانون دستگاه های 
متولی باید با لحاظ کردن حریم های خود، خســارت 
واردشــده را بــه صورت نقــدی جبران کننــد، البته 
جهت گیــری اصلی این قانــون و آیین نامه اجرایی آن 

اماکن نظامی و انتظامی است.
صمدیان بر پیگیری حقوقی مناسب از طرف شورا 
و شــهرداری تأکید کرد تا وضعیت ضوابط استعلام ها 

و موارد اختلاف بسیاری از دستگاه ها مشخص شود.
وی بــا بیان اینکه شــهرداری، مجری طرح جامع 
و تفصیلی شــهر اســت، افزود: باید استعلام دقیقی از 
مســتندات کلی و جایگاه قانونی در زمینه حریم های 
شــهر همدان توسط راه وشهرســازی از شورای عالی 
معماری شهرســازی برای خــروج از این بلاتکلیفی ها 

صوت گیرد که پاسخ آنها لازم الاجراست.
رئیس اداره نظارت فنی بر صدور پروانه ساختمانی 
شــهرداری همدان هم گفت: حدود 50 درصد شــهر 
همدان تحت تأثیر محدویت حریم های شهر است که 
باید اطلاعات ارتفاع و تعداد طبقات واحدهای منتهی 

به این حریم ها از ادارات ذیربط استعلام شود.
آرش خدابنده لو افزود: ارتفاعی که برای حریم های 
اماکن ارتباطی و زیرســاختی تعلق می گیرد، بســیار 
کمتر از ضوابط شهرســازی اســت که زمان دریافت 

پروانه ها را دچار مشکل می کند.
وی اظهار کرد: متأســفانه ضوابط مدون، شفاف و 
روشنی برای حریم های شــهر همدان اعلام نمی شود 
تا عموم مــردم در جریان این وضعیت قرار گیرند و از 
طرفی در ضوابط تدوین شــده، تناقص گویی هم وجود 

دارد.
 خدابنده لو درخواســت کرد تا محــدوده حریم ها 
از مجموعه های ذیربط اخذ شــود تا در نقشــه شــهر 
جانمایی کنیم و در طرح تفصیلی شــهر هم مشخص 

شود.
در حاشیه این کمیسیون موضوع »تپه پیسا« شهر 
همدان هم مطرح شــد که رئیس کمیسیون معماری 
شهرســازی شورای اسلامی شــهر همدان با اشاره به 

تاریخی بودن تپه پیســا، پیشنهاد داد: به نظر می رسد 
که این تپه چند هزار ساله باید به موزه تبدیل شود.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر همدان هم در این 
زمینه با اشاره به اهمیت تاریخی »تپه پیسا«، گفت: با 
توجه به اینکه این تپه نخستین جایگاه قوم ماد بوده و 
پیشینه چندین هزار ساله دارد و از طرفی در نشستی 
اعلام شد که استانداری یک سوم هزینه های تبدیل این 
منطقه به پارک را پرداخت می کند، انتظار می رود این 
موضوع به صورت کارشناسی و با زمان بیشتری مورد 

بررسی قرار گیرد.
علی فتحی افزود: با کاوش های گذشــته آن هم در 
چند متر از محدوده تپه پیســا، نیمی از آثار ارزشمند 
وتاریخــی موزه هگمتانــه به این منطقــه اختصاص 
دارد کــه به نظر می رســد اگر به موزه تبدیل شــود، 
منطقی تر است؛ ضمن اینکه تبدیل این تپه به موزه و 
با کاوش های جدید، این منطقه را به قطب گردشگری 

تبدیل خواهد کرد.
کامران گردان، سخنگوی شورای اسلامی شهر هم 
پیشــنهاد داد: اطراف تپه پیسا برای حفاظت از قدمت 

چندین هزار ساله اش محصور شود.
حمیــد بادامی نجات، رئیــس مرکــز مطالعات و 
پژوهش های شــورای شــهر همدان هم معتقد است: 
کمک به حفاظت از منطقه تپه پیســا جزو اولویت ها 
محسوب می شود و اینکه اگر قرار است مکان تفریحی 
یا موزه ای ایجاد شــود، بهتر از رها شــدن آن به این 

شکل ممکن است.
عضو شــورای اســلامی شــهر همــدان در ادامه بر 
پیوســت نگاری فرهنگی برای تمامی پروژه های شهری 
تأکید کرد و افزود: باید برای اعلام هرگونه دستورالعمل در 
شهر تدبیرهای لازم صورت گیرد که در این بین، تبدیل 
»تپه پیسا« به پارک هم نیازمند اقدامات کارشناسی در 

زمینه های میراثی و فرهنگی است.
کاوســی امید معتقد اســت: آلودگی »تپه پیســا« 
را نمی تــوان با پاک کردن صورت مســأله حل کرد و 
برخــورد قهری هم برای این منطقــه آنچنان اثرگذار 
نخواهد بود و نمی توان اینگونه شــهر را مدیریت کرد؛ 
بنابراین باید وضعیت این منطقه به صورت ریشــه ای 

تعیین تکلیف شود.
رئیس کمیسیون نظارت، حقوقی و امور اداری شورا 
هم در پایان این نشست اعلام کرد: افزودن مؤلفه هایی 
چون ضوابط املاک دارای سند متناسب با حد نصاب 
مؤلفه هــا مشــمول زمین های عادی شــود، پهنه ها و 
همچنین مشــمول شــدن ارتفــاع و تراکم به ســند 
بازآفرینی برای تکمیل طرح توانمندسازی تصویب شد.
سید مســعود عســگریان افزود: در بحث تعرفه ها 
تخفیف شــامل مناطق توانمندســازی می شــود، در 
حالی که مناطق بازآفرینی گســترش یافته و ضوابط 

توانمندسازی باید به مناطق 3 و 4 محول شود.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان همدان:

استمرار پاک سازی تپه »پیسا« همدان تا جمع آوری کامل معتادان
هگمتانه، گروه خبر همــدان: رئیس پلیس 
با مواد مخدر شهرســتان همدان خبر  مبارزه 
داد: طرح پاک سازی تپه »پیسا« هر روز صبح 
و بعدازظهــر تا جمع آوری کامل معتادان ادامه 

دارد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، در شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر شهرســتان همدان رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر شهرستان همدان به اجرای طرح 
پاک ســازی نقاط آلوده به مواد مخدر اشــاره کرد و با 
اعلام اینکه پاک سازی میدان امام)ره( و راسته زغالی ها 
و پیاده راه اکباتان انجام شده است، گفت: در 15 روز، 
160 معتــاد در این نقاط جمع آوری و مراکز ماده 15 

و 16 معرفی شد.
ســرهنگ هادی نجاریــان با بیان ایــن که طرح 
پاک سازی تپه پیســا صبح و بعدازظهر در حال انجام 
است، گفت: در طول هشت روز، ٢٨0 معتاد از این تپه 
جمع آوری شد که 190 نفر به مرکز ماده 15 و 60 نفر 

به مرکز ماده 16 معرفی شدند.
وی با اشــاره به اینکه در ظرف یک ماه اخیر، 350 
نفر معتاد از شــهر همدان جمع آوری شده است، ابراز 
کرد: شــهرداری همدان، بهزیســتی و دانشگاه علوم 

پزشکی در این زمینه همراه ما بودند.
نجاریان با اعلام این خبر که در 9 ماه امسال 500 
کیلوگرم مواد مخدر در شهرســتان همدان کشــف و 
ضبط شــده اســت، افزود: 3 هزار نفــر خرده فروش، 
قاچاقچی و معتاد در طول این مدت جمع آوری شــده 
که از این تعداد 650 نفر معتاد بودند که به مراکز ماده 

15 و 16 معرفی شدند.
وی اضافه کرد: ســاماندهی نشــدن دست فروشان 
میدان امام)ره( و راســته زغالی هــا و پیاده راه اکباتان 
مشــکلاتی را ایجاد کرده که باعث نارضایتی مردم نیز 
هســت، البته برخی از این افراد اجناس دســت دوم 
می فروشند و پلیس از نظر قانونی نمی تواند کاری کند.
نجاریان خواســتار جمع آوری این دست فروشان از 
سوی شــهرداری شــد و ابراز کرد: برخی از این افراد 

اقدام به فروش قرص و مواد مخدر هم می کنند.
وی اظهار کرد: متأســفانه در جمع آوری معتادانی 
که دارای بیماری خاص هســتند، مشــکلاتی داریم 
زیــرا مراکز ماده 15 و 16 بر اســاس قانون این افراد 
را پذیرش نمی کند و اغلب آنها کارتن خواب هستند و 

برنامه ای برای این معتادان وجود ندارد.
معاون سیاسی اجتماعی فرماندار همدان نیز گفت: 
هدف سوداگران مواد مخدر، جوانان و زنان و دختران 

هستند.
علی اصغــر ناظری پــور به اقدامات انجام شــده در 
خصوص گرم خانه شــهر همدان و جلوگیری از کشت 
ماده مخدر گل توسط جهاد کشاورزی و کشت نشدن 

این مخدر در همدان اشاره کرد.
عضو شورای اسلامی شهر همدان هم در این جلسه 
ابراز کرد: آموزش های فنی و حرفه ای باید برای حرفه 

آموزی به معتادان در حال درمان وارد عمل شود.
اکبر کاووسی امید با اشــاره به اینکه نگاه درآمدی 
به کمپ ها درســت نیست، افزود: تا زمانی که این نگاه 
وجود دارد کمپ به دنبال تولید معتاد اســت تا بتواند 

کسب درآمد کند.
وی خواستار رسیدگی بیشتر و جدی تر بهزیستی، 
دانشگاه علوم پزشکی و مدیریت شهری به این موضوع 
شــد و گفت: حاضرم با همکاری دستگاه ها و مدیریت 
شــهری بودجه لازم را برای ساماندهی معتادان مراکز 
ماده 15 و 16 را فراهم کنیم تا آنها پس از رها شــدن 

دوباره به سمت اعتیاد برنگردند.
وی در خصوص ســاماندهی دست فروشان پیاده راه 
اکباتــان هم گفت: اعتقاد ما بر این اســت که قبل از 
اجرای هر طرحی پیوســت فرهنگی آن تهیه شود که 
مشــکلاتی شبیه دست فروشــان و آهن فروشان پیش 

نیاید.
کارشناس مسؤول مراکز ترک اعتیاد معاونت درمان 
دانشــگاه علوم پزشــکی همدان هم در این جلسه به 
تأثیرات مخرب ماده مخــدر گل بر روی ذهن و روان 
افراد اشــاره کرد و با بیان اینکه وابستگی به این ماده 
مخدر، ٨ برابر هروئین است، گفت: متأسفانه نوجوانان 

14 تا ٢0 سال به این ماده مخدر روی می آورند.
تهمینه رجب پور بــا بیان اینکه مصرف ماده مخدر 
گل بین زنان و به ویژه دانشــجویان دختر زیاد شــده 
است، ابراز کرد: کســی برای ترک این ماده مخدر به 

مراکز درمانی مراجعه نمی کند.
وی بــا اعلام اینکه درمان اعتیــاد به گل در مراکز 
ام.ام.تی امکان پذیر نیســت، عنوان کرد: این معتادان 
باید به روانپزشــک مراجعه کنند و اکثــر آنها نیاز به 
بســتری دارنــد؛ چراکه بــرای خانــواده ایجاد خطر 

می کنند.

وی ابراز کرد: متأســفانه این ماده مخدر در داخل 
کیک و شــیرینی استفاده می شــود و برخی قنادی ها 
اقــدام بــه این کار می کننــد که این شــیرینی ها در 
اســتان های تهــران و مرکــزی تولید و پخــت و در 

استان های دیگر توزیع می شود.
مسؤول گرم خانه شهر همدان هم در این جلسه از 
پذیرش افراد کارتن خواب از ســاعت 5 عصر تا ٨ صبح 
در این گرم خانه خبــر داد و گفت: در گرم خانه با یک 

وعده شام و صبحانه از افراد پذیرایی می شود.
محمد اکبرزاده با اعلام اینکه ظرفیت این گرم خانه 
60 نفر اســت، ابراز کرد: شهرداری همدان ٢ میلیون 
تومان برای رنگ آمیزی این گرم خانه هزینه کرده است 
و بهزیســتی و هــلال احمر در تأمیــن مایحتاج آنها، 

وعده های غذایی و... همکاری دارند.
وی گفــت: اقداماتی برای بیمــه این افراد در حال 

انجام است.
مدیر بهزیستی شهرستان همدان هم در این جلسه 
به فعالیت ســرپناه شبانه بانوان اشاره کرد و گفت: در 
این مرکز با ظرفیت ٢0 نفر، یک وعده غذایی و حمام 
در اختیار مراجعان که اکثراً بی خانمان هســتند قرار 

می گیرد.
سیاوش رهبر با بیان اینکه در 9 ماه امسال، 3 هزار 
و 6٢5 نفر در مراکز اقامتی پذیرش شــدند، گفت: این 

عدد نسبت به سال گذشته 300 نفر کمتر است.
رهبــر به انجــام غربالگری معتــادان در گرم خانه 
مراکز شــبانه با توجه به اینکه برخی از این افراد دچار 

بیماری های خاص هستند نیز اشاره کرد.

در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید عنوان شد:

پرداخت 310 میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید در استان
هگمتانه، گــروه خبر همــدان: در کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید عنوان شد: در بخش 
رونق تولید تاکنون 310 میلیارد تومان تسهیلات 

پرداخت شده است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه،  اســتاندار همدان در 
کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید عنوان کرد: اجازه 
نخواهیم داد واحد تولیدی که فعال اســت به تعطیلی 

کشانده شود.
محمدناصر نیکبخت درباره چاپخانه همدان پیام که 
متقاضی دریافت تســهیلات سرمایه در گردش و ثابت 
اســت، و درباره حمایت خود از ایــن طرح گفت: این 

طرح آورده برای استان دارد.
نیکبخت با بیان اینکه برای من کار مهم اســت نه 
افراد از بررســی و رفع مشکل پتروشیمی های همدان 
در شــنبه پیش رو در دفتر وزیر نفت خبر داد و گفت: 

در این نشست رئیس خصوصی سازی و پتروشیمی نیز 
حضور دارد.

وی با اشــاره به اینکه تمــام املاکی که بانک ها در 
تملک دارند باید سریعاً با شرایط متناسب به صاحبان 
آن بازگــردد، گفــت: طبق مصوبه دولــت طرحی که 
نتوانسته فعال شــود دیگر بانک ها اجازه ندارند ملک 

را نگه دارند.
نیکبخت خطاب به یکــی از متقاضیان بانک بیان 
کرد: هر کســی در این مملکــت بخواهد کار کند باید 

فعالیت های خود را در بانک ها نظام مند کند.
رئیــس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
نیز در این نشســت با بیان اینکه در بحث رونق تولید 
تاکنون 310 میلیارد تومان پرداخت شــده، بیان کرد: 
در سامانه بهین یاب نیز 1٨5 میلیارد تومان ثبت شده 

در حالی که 33٨ میلیارد تومان پرداخت شده است.

حمیدرضا متین با اشاره به اینکه در بانک صادرات 
٢9 طرح ثبت نام شــده بیان کرد: تعدادی از طرح ها با 
هماهنگــی بانک حذف و تعدادی نیز در حال پیگیری 

است.
وی تصریــح کــرد: اگر میزان تســهیلات به واحد 
غذایی سحر که ٢1 میلیارد تومان است پرداخت شود، 
سقف تسهیلات پرداخت شــده بانک صادرات به 36 

میلیارد تومان می رسد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان نیز با 
بیان اینکه 699 طرح کشاورزی با مبلغ 137 میلیارد 
تومان طرح های رونق تولید این ســازمان بوده، گفت: 
نزدیک 50 درصد آن معــادل 3٢٢ طرح عقد قرارداد 

شده است.
منصور رضوانی جلال در زمینه تســهیلات اشتغال 
فراگیــر نیــز بیــان کــرد: 153 طرح بــا مبلغ 364 

میلیارد؟؟؟ در این زمینه شناسایی شده که 45 واحد 
به بانک معرفی و 101 واحد با مبلغ 41٢ میلیارد ریال 

نیز آماده معرفی هستند.
وی تصریح کرد: در بخش روستایی نیز ٨0 پرونده 
بــا ٨3 میلیارد تومــان آماده داریم کــه منتظر اعلام 

دستورالعمل بوده ایم.
رضوانی جلال افــزود: ٢6 طرح هم با ٢30 میلیارد 
ریال در بانک سینا و کارآفرین و 4٢ طرح نیز در پست 

بانک وجود دارد.
در ادامه این نشست مشکلات واحدهای دام شیری 
1٢ رأسی اسدآباد، گوســاله پرواری، قطعات کمباین، 
صنایع مفتول همدان، شــرکت مارتیس گیان، هادی 

سرام و چاپخانه همدان پیام بررسی شد.
عمده مشــکلات این واحدها درخواست تسهیلات 
سرمایه در گردش و ثابت و همچنین نبود ضامن بود.


